
 
 
 

DELIBERAÇÃO Nº 002, DE 11 DE MARÇO DE 2019 
  

Homologa processos administrativos apreciados 
na 3ª Sessão Plenária Ordinária do Conselho 
Regional de Economia 7ª Região/SC.  

   
 
O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 7ª REGIÃO/SC, no uso de suas 
atribuições legais e  disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 
de agosto de 1951, Decreto nº 31.794,  de 17 de novembro de 1952, Lei nº 6.021, de 3 
de janeiro de 1974, Lei nº 6.537, de 19 de junho de  1978, e o que consta dos 
processos apreciados na 3ª Sessão Plenária Ordinária do CORECON/SC, realizada 
no dia 11 de março de 2019, em Florianópolis-SC.  
  
R E S O L V E:  
  
Art. 1º Homologar as decisões exaradas nos processos abaixo relacionados:  
   
Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 2106  - reabertura (homologado) 
Interessado: Roberto Jose Spengler 
 
Processo: 3766/2019 (homologado) 
Interessado: Edson Ubaldo Neto 
 
Processo: 3767/2019 (homologado) 
Interessado: Carolina Justa Bacha 
 
Processo: 3768/2019 (homologado) 
Interessado: Luiz Fernando Boff 
 
Processo: 3770/2019 (homologado) 
Interessado: Laura Pacheco de Souza 
 
 
Registros Definitivos de Empresas: 
 
Processo: 226/2019 (homologado) 
Interessado: Athima Consultoria e Gerenciamento de Risco 
 
Processo: 227/2019 (homologado) 
Interessado: Berkan Assessoria e Consultoria  Empresarial 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
Cancelamento de Registros Definitivos de Economistas: 
 
Processo: 2502 (homologado) 
Interessado: Maria do R. de Castro Rocha 
 
Processo: 1355 (homologado) 
Interessado: Getulio Jorge 
 
Processo: 719 (homologado) 
Interessado: Ruberval Arlindo da Costa 
 
Processo: 2538 (homologado) 
Interessado: Alvino Arnaldo Pereira 
 
Processo: 2020 (homologado) 
Interessado: Rosali Harmel  
 
Processo: 3011 (homologado) 
Interessado: Fernando Damiani Neto 
 
Processo: 2782 (homologado) 
Interessado: Edgar Ralf Isernhagen 
 
Processo: 3741 (homologado) 
Interessado: Lucas Fagundes Rosa 
 
Processo: 3121 (indeferido) 
Interessado: Sergio Calumbi Musa 
 
Processo: 3750 (indeferido) 
Interessado: Fernando Ribeiro Haddad 
 
Processo: 1488 (indeferido) 
Interessado: Marcos Augusto Mendes Guedes 
 
Processo: 1751  (homologado) 
Interessado: Claudia Calil Rocha 
 
Processo: 2495 (homologado) 
Interessado: Fabio da Rocha Bergamini 
 
Processo: 3624 (homologado) 
Interessado: Jervel Jannes 
 
Processo: 3435 (homologado) 
Interessado: Eduardo Nery Fuganti 
 
 
 
 
 



 
 
 
Cancelamento de Registro Definitivo de Empresa: 
 
Processo: 209 (homologado) 
Interessado: DDR WORKS ASSESSORIA  
 
 
Processos de Fiscalização necessidade de registro: 
 
Processo: 3731 (homologado) 
Interessado: Douglas Nakasone 
 
Processo: 4078 (homologado) 
Interessado: Silvio Martins 
 
 

Florianópolis/SC, 11 de março de 2019 
 

 
Econ. Paulo Roberto Polli Lobo  

Presidente 


